
Id: WYYFTJTQCCFOMKGADVEENGVAR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/103/2011
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Miejskiej Tczew w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Tczewa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr  142,  poz.  1591,  z 2002  r. Nr  23,  poz.  220, Nr  62,  poz.  558, Nr  113,  poz.  984, Nr  153,  poz.  1271  i Nr  214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 
i Nr 157, poz.. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) Rada Miejska w Tczewie  , po zasięgnięciu opinii Komisji 
FinansowoBudżetowej i Komisji Polityki Gospodarczej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina  Miejska  Tczew  może  obejmować  udziały  i akcje  w spółkach  już  istniejących,  do  których 
przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 2. 1. Upoważnia  się Prezydenta Miasta Tczewa do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały 
i akcje wkładów pieniężnych w ramach  kwot  przewidzianych  na  ten  cel w budżecie Gminy Miejskiej  Tczew  na 
dany rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tczewa do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje 
wkładów niepieniężnych (aportów). 

§ 3. 1. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności: 

 prawa rzeczowe, 

 prawa obligacyjne, 

 prawa majątkowe na dobrach niematerialnych. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego na pokrycie udziałów lub akcji w spółkach wymaga uprzedniej wyceny 
wnoszonego wkładu sporządzonej przez biegłego rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia w zakresie 
wyceny majątku. Wyceny nie dokonuje się w przypadku , gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty 
bezpośrednio  przed  wniesieniem  aportu  na  podstawie  faktury  potwierdzającej  nabycie  bądź  istnieje  możliwość 
ustalenia jego wartości na podstawie ponoszonych nakładów. 

§ 4. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tczewa do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Wycofanie  udziałów  lub  akcji  następuje  w drodze  ich  umorzenia,  zgodnie  z przepisami  ustawy  Kodeks 
spółek handlowych. 

§ 5. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tczewa do zbywania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Decyzję o zbyciu udziałów Prezydent Miasta Tczewa podejmuje w formie zarządzenia. 

§ 6. 1. Zbycie  udziałów  i akcji  nastąpić  może  na  zasadach  określonych  w ustawie  o komercjalizacji 
i prywatyzacji  w trybach  określonych  tą  ustawa  ./  Dział  IV  ustawy  z dnia  20  grudnia  1996r.  o komercjalizacji 
i prywatyzacji /tj. Dz. U.z 2011r., Nr 45, poz.236/. 

2. Wyboru trybu zbycia udziałów lub akcji dokonuje Prezydent Miasta Tczewa. 

3. Decyzje o zbyciu udziałów lub akcji podejmuje Prezydent w drodze zarządzenia. 

§ 7. Przed zaoferowaniem do zbycia udziałów lub akcji w spółkach Prezydent Miasta Tczewa dokonuje analizy 
mającej  na  celu  ustalenie  sytuacji  prawnej  i ekonomicznej  majątku  spółki,  stanu  i perspektyw  rozwoju 
przedsiębiorstwa spółki. 



Id: WYYFTJTQCCFOMKGADVEENGVAR. Podpisany Strona 2

§ 8. Obejmowanie  i zbycie  udziałów  lub  akcji  w spółce,  wycofanie  udziałów  lub  akcji  w spółce  wymaga 
pozytywnych opinii Komisji Finansowo Budżetowej oraz Komisji Polityki Gospodarczej. 

§ 9. Wykonanie czynności związanych z wnoszeniem, cofaniem, zbywaniem udziałów i akcji w szczególności 
szczegółowego trybu zbywania udziałów, powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 10. O  każdym  wniesieniu  wkładu,  cofaniu  albo  zbyciu  udziałów  lub  akcji  Prezydent  Miasta  Tczewa 
informuję Radę Miejską Tczew na najbliższej sesji Rady następującej po wniesieniu wkładu, cofnięciu bądź zbyciu 
udziałów lub akcji. Informacja zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych wkładów, cofniętych lub zbytych 
udziałach lub akcjach a także do jakiej spółki zostały wniesione, jakiej spółce zostały cofnięte lub w jakiej spółce 
zostały zbyte. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

Mirosław Augustyn



Id: WYYFTJTQCCFOMKGADVEENGVAR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Mając  na  uwadze  literalne  brzmienie  przepisu  art.  18  ust.  2 pkt  9 lit.  g  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku 
o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2001  r.  Nr142,  poz.  1591  ze  zm.),  należy  wskazać,  iż  do  wyłącznej 
właściwości  rady  gminy  należy  podejmowanie  uchwał  w sprawach  majątkowych  gminy  przekraczających 
zakres  zwykłego  zarządu.  Właściwość  ta  obejmuje  m.in.  kwestię  określenia  zasad  wnoszenia,  cofania  oraz 
zbywania udziałów i akcji przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Proponowany projekt jest zgodny z obowiązującym prawem . Rada Miejska Tczewa jako organ stanowiący 
może  jedynie ustalić  zasady wnoszenia wkładów  ,  cofania  i zbywania udziałów  i akcji w znaczeniu ogólnych 
reguł  dokonywania  czynności gospodarowania mieniem gminy. Natomiast w myśl  art.  30 ust.  2 pkt 3 ustawy 
o samorządzie gminnym kompetencje do podejmowania wszelkiego rodzaju decyzji w zakresie gospodarowania 
mieniem gminy należą wyłącznie do organu wykonawczego gminy. 

Uchwała  nie  wywołuje  skutków  finansowych  i stanowi  akt  prawa miejscowego  podlegającego  procedurze 
promulgacyjnej  ,  zgodnie  z ustawą  z 20  lipca  2000  r.o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i niektórych  innych 
aktów /tj. Dz.U. z 2010r., Nr 17, poz.95/. 


